

2022-06-28

DNR: MIUN 2022/1519

Regeringskansliet

Kulturdepartementet

Ku.remissvar@regeringskansliet.se

Lottie-ann.lindstrom@regeringskansliet.se

Förslag till yttrande över betänkande av Utredningen om innehållsvillkor på internet för public service (SOU 2022: 5)

(Ku2022/00647)

Mittuniversitetet har anmodats att yttra sig över rubricerad utredning och avger följande yttrande.

Bakgrund

Utredningen har granskat vilka villkor som bör ställas upp för public service-mediernas innehåll på internet och behovet av en enhetlig reglering av detta innehåll i radio, tv och på nätet. Utredningens förslag är att de programrelaterade villkor som idag gäller för radio och tv också ska gälla för play-funktioner på nätet som finansieras med public service-avgift och att detta innehåll också i efterhand ska kunna granskas av Granskningsnämnden. Utredningen har vidare belyst ordningen vid så kallad förhandsprövning av nya tjänster med tanke på deras public service-värde och marknadseffekter. Utredningen föreslår att det slutliga beslutet om en sådan tjänst ska godkännas eller inte ska flyttas från regeringen till Myndigheten för press, radio och tv.

Yttrande i sin helhet

En enhetlig reglering av det slag som föreslås är högst rimlig i en tid då en ökad del av befolkningen använder digitala plattformar för sin mediekonsumtion. Det bidrar också till de allmänfinansierade mediernas

Kontakt

Telefon 010-142 80 00
Webb miun.se

Campus

Sundsvall Holmgatan 10, SE-851 70 Sundsvall
Östersund Kunskapens väg 8, SE-831 25 Östersund

legitimitet att deras innehåll kan vara föremål för samma granskning oavsett om innehållet har producerats i form av linjära sändningar eller som beställradio eller beställ-tv på nätet.

Frågan om hur förhandsprövningen av nya tjänster inom public service ska ske är principiellt problematisk då det är svårt att se hur regeringen, som idag fattar det slutliga avgörandet om godkännande av sådana tjänster, kan göra sådana bedömningar utan att samtidigt värdera innehållet i dessa tjänster och därmed påverka programutbudet.

Förhandsprövningen tillkom 2010 som en följd av EU:s regler om statsstöd, och sedan dess har inga nya tjänster varit föremål för prövning i Sverige. Om systemet, trots dess principiella tveksamhet, ska fortsätta att tillämpas är det något bättre att det slutliga godkännandet av nya tjänster görs av den aktuella myndigheten på området i stället för av regeringen eftersom detta inte i lika hög grad går stick i stäv mot principen om public service-mediernas oberoende gentemot det politiska systemet.

Föredragande och beslut

Beslut i detta ärende har fattats av rektor Anders Fällström efter föredragning av professor Lars Nord. Närvarande vid den slutliga behandlingen av ärendet har prorektor Håkan Wiklund, förvaltningschef Lotten Glans, samordnare Anna Haeggström och studentrepresentant Emanuel Magnusson varit.

Sundsvall 2022-06-28



Anders Fällström, rektor